

1913-06-17

AFSENDER

Mads Rasmussen

MODTAGER

S Skouenborg

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Dateringsbegrundelse:

Datoen fremgår af brevet.

Omtalte personer:

Kai Nielsen

Arkivplacering:

Faaborg Byhistoriske Arkiv, Mads

Rasmussens familiearkiv, Mappe 30

DOKUMENTINDHOLD

Mads Rasmussen skriver til Borgmester Skouenborg og takker for indbydelsen til festmiddagen den 24. juni. MR beklager at borgmesteren ikke kan deltage ved jubilæumsfestlighederne på fabrikken. MR har talt med sin bror om, at det vil være bedst, hvis brønden afleveres den 24.6, samme dag som museets indvielse. St. Hans aften vil han gerne samle kunstnerne til en fest i bakkerne. Desuden diverse andet angående grundstensnedlæggelse m.m.

TRANSSKRIFTION

17' Juni 13.

Kære Herr Borgmester:

Deres venlige Brev af 15' ds. har jeg modtaget og min Hustru og jeg takker hjerteligt for Jndbydelsen til Festmiddagen den 24' ds. Vi er meget glade ved, at det ikke som De skriver bliver en Luxusmiddag, og glæder os meget til den smukke og setningsfulde Fest, som det utvivlsomt bliver.

Jeg beklager, at vi ikke faar den Glæde at se Dem herovre ved Jubilæumsfestlighederne her paa Fabriken, men naar De ikke kan, er der jo intet derved at gøre. Med min Broder talte jeg om, at jeg syntes, at det bedste vilde være, om Brønden afleveres den 24' ds., da denne Dag er Datoen for Musæets Jndvielse, og jeg St. Hansaften, altsaa om Mandagen, skal have Kunstnerne samlede i Svanninge Bakker til en lille St. Hansfest. De bedes undskylde, at jeg ikke har skrevet til Dem derom, men benyttet min Broder som Mellemlid. Jeg synes det passer bedst at have Festen i Bakkerne Aftenen forud, for at have den samme Aften som Middagen efter denne passer vist ikke rigtig, da det hyggeligste vist saa vil være at være samlede paa Hotellet. Vi skulde have en lille Dans i Pavillonen i Svanninge Bakker, St Hansaften altsaa, har jeg tænkt, og der skal serveres kold Punsch. Der kommer Kunstnerne med deres Damer og hvem der ellers har Lyst til at komme derop og drikke et Glas Punsch, er selvfølgelig hjertelig velkomne.

Med Hensyn til den 24' ds. da har jeg tænkt mig, at Grundstensnedlæggelsen i Museumsbygningen og paafølgende Hejsning af Kransen skulde finde Sted Kl 3. Kaj Nielsen var hos mig i-gaar og udtrykte Ønske om, at Brøndens Aflevering maa finde Sted Kl. 6½, uden at han angav nogen Grund for, at han netop ønskede dette Klokkeslet. Selvfølgelig maa D'Herrer i Udvalget bestemme dette Klokkeslet, men jeg undlader blot ikke at meddele Kaj Nielsens Ønske. -Hvis ovennævnte Tidspunkt for Grundstensnedlæggelsen kommer i Konflikt med noget, kan det jo godt forandres. -Fra Brøndens Aflevering ku de man jo

**KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE**

NY CARLSBERGFONDET

eventuelt gaa over til Middagen.-

Med venlig Hilsen fra min Hustru og mig til Dem og Deres Frue forbliver
jeg

Deres hengivne

Mads Rasmussen

**KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE**

NY CARLSBERGFONDET

OMTALTE VÆRKER



17' Juni 13.

Kære Herr Borgmester ?

Deres venlige Brev af 15' ds. har jeg modtaget og min Hustru og jeg takker hjerteligt for Jndbydelsen til Festmiddagen den 24' ds. Vi er meget glade ved, at det ikke som De skriver bliver en Luxusmiddag, og glæder os meget til den smukke og stenningsfulde Fest, som det utvivlsomt bliver.

Jeg beklager, at vi ikke faar den Glæde at se Dem herovre ved Jubilæumsfestlighederne her paa Fabriken, men naar De ikke kan, er der jo intet derved at gøre. Med min Broder talte jeg om, at jeg syntes, at det bedste vilde være, om Brønden afleveres den 24' ds., da denne Dag er Datoen for Museets Jndvielse, og jeg St. Hansaften, altsaa om Mændagen, skal have Kunstnerne samlede i Svanninge Bakker til en lille St. Hansfest. De bedes undskyldes, at jeg ikke har skrevet til Dem dærom, men benyttet min Broder som Mælllemled. Jeg synes det passer bedst at have Festen i Bakkerne Aftensen ferud, for at have den samme Aften som Middagen efter denne passer vist ikke rigtig, da det hyggeligste vist saa vil være at være samlede paa Hotellet. Vi skulde have en lille Dans i Pavillonen i Svanninge Bakker, St Hansaften altsaa, har jeg tænkt, og der skal serveres kold Punsch. Der kommer Kunstnerne med deres Damer og hvem der ellers har Lyst til at komme derop og drikke et Glas Punsch, er selvfølgelig hjertelig velkomne.

Med Hensyn til den 24' ds. da har jeg tænkt mig, at Grundstensnedlæggelsen i Museumsbygningen og paafølgende Hejning af Kransen skulde finde Sted Kl 3. Kaj Nielsen var hos mig i-gaar og udtrykte Ønske om, at Brøndens Aflevering maa finde Sted Kl 6 $\frac{1}{2}$, uden at han angav nogen Grund for, at han netop ønskede dette Klokkeslet. Selvfølgelig maa D'Herrer i Udvalget bestemme dette Klokkeslet, men jeg undlader blot ikke at meddele Kaj Nielsens Ønske. - Hvis ovennævnte Tidspunkt for Grundstensnedlæggelsen kommer i Konflikt med noget, kan det jo godt forandres. - Fra Brøndens Aflevering kunde man jo eventuelt gaa over til Middagen. -

Med venlig Hilsen fra min Hustru og mig til Dem og Deres Frue forbliver jeg

Deres hengivne

